
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā 

15.07.2024  

Lēmums Nr. 4-02/47/2024 
 

Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras  

piemērošanu 

Adresāts, plānošanas dokumenta izstrādātāja: 

Ogres novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024455, juridiskā adrese: Brīvības iela 33, 

Ogre, Ogres novads, LV–5001; elektroniskā pasta adrese: ogredome@ogresnovads.lv  

(turpmāk – Izstrādātāja). 

Plānošanas dokumenta sagatavotāja: 

SIA “Plānošanas eksperti”, reģistrācijas Nr. 40002142175, juridiskā adrese: Maija iela 16-3/4, 

Rīga, LV-1006; elektroniskā pasta adrese: birojs@planosana.lv (turpmāk – Sagatavotāja). 

Plānošanas dokumenta nosaukums: 

Lokālplānojums nekustamā īpašuma “Relziķi 2” (kadastra Nr. 7494 006 0075) zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 7494 006 0086, Tīnūžu pagastā, Ogres novadā (turpmāk – 

Lokālplānojums).  

Izvērtētā dokumentācija: 

Izstrādātājas 2024. gada 18. jūnija vēstule Nr. PE 06-24/2e “Par ietekmes uz vidi stratēģiskā 

novērtējuma procedūras piemērošanu”, tai pievienotais 2024. gada 18. jūnija iesniegums “Par 

plānošanas dokumenta – lokālplānojums zemes vienībai “Relziķi 2”, Tīnūžu pag., Ogres nov. 

ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma procedūras piemērošanu” (turpmāk – Iesniegums)1, 

Ogres novada pašvaldības domes 2024. gada 25.aprīļa lēmums (protokols Nr. 6; 24.) “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai ”Relziķi 2” Tīnūžu pag., Ogres nov., ar 

mērķi grozīt teritorijas plānojumu” (turpmāk – Lēmums) un tā 1. pielikums “Darba uzdevums 

lokālplānojumam zemes vienībai ”Relziķi 2” Tīnūžu pag., Ogres nov., ar mērķi grozīt teritorijas 

plānojumu” (turpmāk – Darba uzdevums)2, Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes (turpmāk – 

Dienests) 2024. gada 6. jūnija vēstule Nr. 11.2/AP/6130/2024 “Nosacījumi lokālplānojumam 

“Relziķi 2”, Tīnūžu pagastā, Ogres novadā”, Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģionālās 

administrācijas (turpmāk – DAP administrācija) 2024. gada 4. jūnija vēstule Nr. 4.8/354/2024–

 
1 Bioja reģistrācijas Nr. 4-01/1815. 
2 Pieejams: https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_29883. 

mailto:dome@ogresnovads.lv
mailto:birojs@planosana.lv


2 
 

N “Par informāciju lokālplānojumam”, Veselības inspekcijas 2024. gada 13. maija vēstule 

Nr. 2.4.5.–1./3634 “Par ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma procedūru”.  

Plānošanas dokumenta Izstrādātājas viedoklis: 

Izstrādātāja uzskata, ka Lokālplānojumam ir nepieciešams veikt stratēģisko ietekmes uz vidi 

novērtējumu (turpmāk – Stratēģiskais novērtējums).  

 

Faktu konstatācija, izvērtējums, argumenti un apsvērumi lēmuma satura noteikšanai: 

1. Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk – Likums)  23.1 panta pirmā daļa 

paredz, ka, uzsākot tādu plānošanas dokumentu sagatavošanu, kam saskaņā ar šo Likumu 

var būt būtiska ietekme uz vidi, arī uz Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju 

(Natura 2000), tā izstrādātājs iesniedz kompetentajai institūcijai – Vides pārraudzības valsts 

birojam3 (turpmāk – Birojs) – rakstveida iesniegumu. Pirms rakstveida iesnieguma 

iesniegšanas izstrādātājs konsultējas ar ieinteresētajām vides un sabiedrības veselības 

institūcijām un iesniegumā pamato nepieciešamību plānošanas dokumentam piemērot 

Stratēģisko novērtējumu vai iemeslus, kādēļ šāds novērtējums nav nepieciešams. Likuma 

23.3 panta 1. punkts noteic, ka Birojs pieņem motivētu lēmumu par to, vai konkrētam 

plānošanas dokumentam ir nepieciešams Stratēģiskais novērtējums. 

2. 2024. gada 18. jūnijā Birojā saņemts Izstrādātājas 2024. gada 18. jūnija vēstule Nr. PE 06-

24/2e “Par ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma procedūras piemērošanu”, kurā sniegta 

informācija par Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu. Atbilstoši lietas materiāliem, tostarp 

Iesniegumam, Lēmumam un Darba uzdevumam:  

2.1. Lokālplānojuma teritorija ir nekustamā īpašuma “Relziķi” (kadastra Nr. 7494 006 

0075) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7494 006 0086, Tīnūžu pagastā, Ogres 

novadā (turpmāk – Īpašums). Īpašuma platība ir 16,1 ha. Lokālplānojuma izstrāde 

uzsākta ar mērķi pamatot derīgo izrakteņu ieguvi Īpašumā, paplašinot SIA “Saulkalne 

S” derīgo izrakteņu ieguves valsts nozīmes dolomīta atradni “Kranciems”. 

2.2. Atbilstoši Ikšķiles novada4 teritorijas plānojumam5 (turpmāk – Teritorijas plānojums) 

Īpašumā ir noteikts funkcionālais zonējums Mežu teritorija (M). Saskaņā ar Teritorijas 

plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk – TIAN) 

140. punktu derīgo izrakteņu ieguve atļauta funkcionālajās zonās Lauksaimniecības 

teritorija (L) un Mežu teritorijas (M), savukārt atbilstoši TIAN 141. punktam derīgo 

izrakteņu ieguve atļauta teritorijās ar īpašiem noteikumiem “Teritorija, kur izsniegta 

derīgo izrakteņu atradnes pase” (TIN13). Ar Lokālplānojumu paredzēts Īpašumam 

noteikt teritoriju ar īpašiem noteikumiem “Teritorija, kur izsniegta derīgo izrakteņu 

atradnes pase” (TIN13), lai uzsāktu derīgo izrakteņu ieguvi. Teritorijas dienvidu daļa 

robežojas ar esošo karjeru “Kranciems”. 

2.3. Lokālplānojuma teritorijā plānota darbība, kas atbilst Likuma 2. pielikuma 2. punkta 

1. apakšpunktā minētajai darbībai: “derīgo izrakteņu ieguve 5 ha vai lielākā platībā”. 

2.4. Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas datu pārvaldības sistēmā “OZOLS”6 

pieejamo informāciju Loklplānojuma teritorija neatrodas īpaši aizsargājamā dabas 

teritorijā vai mikroliegumā, tajā nav reģistrētas īpaši aizsargājamas sugas un biotopi. 

 
3 Likuma 6. panta pirmā daļa. 
4 Ar 2021. gada 1. jūliju, kad stājās spēkā Administratīvi teritoriālā reforma ar jaunu teritoriālo iedalījumu, Ikšķiles 

novads iekļauts jaunizveidotajā Ogres novadā. 
52021.gada 27.janvāra saistošo noteikumu Nr. 2/2021 “Ikšķiles novada teritorijas plānojuma teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” pielikums “Ikšķiles novada funkcionālā zonējuma karte”. 

Pieejams: https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_19196. 
6 Tīmekļvietne https://ozols.gov.lv/pub (skat. 15.07.2024.). 

https://ozols.gov.lv/pub


3 
 

Saskaņā ar DAP administrācijas sniegto informāciju, Lokāplānojuma teritorijas 

tuvumā atrodas īpaši aizsargājamas sugas, to dzīvotnes un īpaši aizsargājami un 

Eiropas Savienības nozīmes biotopi. 

3. Lokālplānojuma Darba uzdevumā cita starpā izvirzīti šādi uzdevumi: 

3.1. Izvērtēt Lokālplānojuma teritorijas plānotās attīstības atbilstību Ogres novada 

ilgtspējīgas stratēģijas 2022. – 2034. gadam (turpmāk – Stratēģija) stratēģiskajiem 

mērķiem.  Lokālplānojuma risinājumus izstrādāt saskaņā ar ilgtspējīgās stratēģijas 

vadlīnijām. 

3.2. Lokālplānojuma teritorijas funkcionālo zonējumu izstrādāt saskaņā ar Ministru 

kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumiem Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 240). 

3.3. Izvērtēt Lokālplānojuma risinājumu ietekmi uz apkārtējo ainavu, apbūvi un apkārtnes 

iedzīvotājiem. 

3.4. Uzrādīt plānotās derīgo izrakteņu transportēšanas ceļu trases un to tehnisko stāvokli. 

Ja nepieciešams, sniegt priekšlikumus jaunu ceļu izbūvei vai esošo ceļu stāvokļa 

uzlabošanai un to tehniskos risinājumus. 

3.5. Risināt jautājumu par karjerā atsūknēto gruntsūdeņu novadīšanu, uzrādot 

izmantojamās meliorācijas sistēmas un novadāmo ūdens apjomu. Ūdens novadīšanu 

saskaņot ar meliorācijas sistēmu īpašniekiem un / vai apsaimniekotājiem. 

3.6. Lokālplānojuma projektu (un nākošās tā redakcijas, ja tādas tiks izstrādātas) saskaņot 

ar to piegulošo nekustamo īpašumu īpašniekiem, kurus skar plānojuma risinājumi un 

apgrūtinājumi. 

3.7. Uzrādīt transformējamo meža platību, ja karjera izveide paredzēta meža teritorijā. 

3.8. Lokālplānojuma aptvertajā teritorijā atspoguļot apgrūtinājumus un zemes vienības 

izmantošanas ierobežojumus: attālumus līdz tuvākajām dzīvojamajām ēkām, esošās un 

projektētās inženierkomunikācijas un meliorācijas būves un to aizsargjoslas, ceļa 

servitūta teritoriju, ceļu aizsargjoslas. 

3.9. Plānojuma izstrādes gaitā ņemt vērā sabiedrības izteiktos viedokļus un iespēju robežās 

tos atspoguļot Lokālplānojumā. 

4. Saskaņā ar Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā 

veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” (turpmāk – Noteikumi Nr. 157) 

III daļas 5. un 6. punktu pirms plānošanas dokumenta izstrādes uzsākšanas izstrādātājs 

konsultējas ar Dienestu, Dabas aizsardzības pārvaldi un Veselības inspekciju par plānošanas 

dokumenta īstenošanas iespējamo ietekmi uz vidi un cilvēku veselību, kā arī par Stratēģiskā 

novērtējuma nepieciešamību un minēto konsultāciju rezultātus iesniedz Birojā. 

Iesniegumam pievienotas: 

4.1. Dienesta 2024. gada 6. jūnija vēstule Nr. 11.2/AP/6130/2024 “Nosacījumi 

lokālplānojumam “Relziķi 2”, Tīnūžu pagastā, Ogres novadā”. Ņemot vērā Likuma 

4. pantā noteikto un Noteikumu Nr. 157 2. punktā norādītos plānošanas dokumentus, 

kuriem nepieciešams Stratēģiskais novērtējums, Dienests secina, ka Lokālplānojumam 

būtu jāveic Stratēģiskais novērtējums, ņemot vērā Lokālplānojuma izstrādes mērķi un 

apjomu, kā arī iespējamās summārās ietekmes ar līdzīgām darbībām kaimiņu 

teritorijās, ir iespējama būtiska ietekme uz vidi un cilvēku veselību. 

4.2. DAP administrācijas 2024. gada 4. jūnija vēstule Nr. 4.8/354/2024–N “Par 

informāciju lokālplānojumam”. DAP administrācija sniegusi viedokli, ka atbilstoši 

Likuma 23.2 pantā 4. daļā minētajiem kritērijiem, Lokālplānojumam ir nepieciešams 



4 
 

Stratēģiskais novērtējums, jo tas var atstāt būtisku ietekmi uz Lokāplānojuma 

teritorijas tuvumā esošajām īpaši aizsargājamām sugām, to dzīvotnēm un īpaši 

aizsargājamiem un Eiropas Savienības nozīmes biotopiem. DAP administrācijas 

vērtējumā Lokālplānojuma risinājumi potenciāli var atstāt negatīvu ietekmi uz 

Lokālplānojuma teritorijas tuvumā esošo biotopu hidroloģisko režīmu, kā arī uz īpaši 

aizsargājamām putnu sugām, tieši vai netieši iznīcinot dzīvotnes atmežošanas rezultātā 

un ar skaņas traucējumiem. Tāpat DAP administrācija izvirzījusi prasību saņemt 

sertificēta hidrologa / hidroģeologa atzinumu, kā arī sertificēta sugu un biotopu 

aizsardzības jomas eksperta atzinumu par sugu grupu: putni un biotopu grupām zālāji 

un meži un virsāji. 

4.3. Veselības inspekcijas 2024. gada 13. maija vēstule Nr. 2.4.5.–1./3634 “Par ietekmes 

uz vidi stratēģiskā novērtējuma procedūru”. Veselības inspekcija konstatējusi, ka 

Lokālplānojuma īstenošanas rezultātā tiek paredzēta Likuma 2. pielikumā minētā 

darbība. Izvērtējot Lokālplānojuma izstrādes mērķi un Likuma 4. panta prasības, 

Veselības inspekcija uzskata, ka Stratēģiskais novērtējums Lokālplānojumam ir 

nepieciešams.  

5. Lokālplānojums nav ietverts to plānošanas dokumentu vidū, kam saskaņā ar Noteikumu 

Nr. 157 2. punktu Stratēģiskais novērtējums būtu nepieciešams, neatkarīgi no plānošanas 

nolūka un saturiskās ieceres. Līdz ar to jautājums par Stratēģiskā novērtējuma 

nepieciešamību izriet no vērtējuma par sagaidāmās ietekmes būtiskumu. Novērtējis Biroja 

rīcībā esošo informāciju, kā arī vadoties no Likuma 23.2 panta noteiktajiem kritērijiem, 

Birojs konstatē, ka konkrētais Lokālplānojums atbilst plānošanas dokumenta veidam, kam 

Stratēģiskais novērtējums ir nepieciešams: 

5.1. Likuma 23.2 pants noteic, ka, vērtējot Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību, ņem 

vērā plānošanas dokumenta būtību (23.2 panta 1. punkts), tostarp un to, cik lielā mērā 

tajā tiek ietverti priekšnoteikumi paredzēto darbību un projektu realizācijai, ievērojot 

vietas izvēli, darbības veidu, apjomu, nosacījumus un resursu izmantošanu, kā arī to, 

cik lielā mērā dokuments ietekmē citus plānošanas dokumentus atšķirīgos plānošanas 

līmeņos, pastiprina vai rada vides problēmas (23.2 panta 1. punkta “a”, “b”, “c”, 

“d” apakšpunkts). Tāpat Likuma 23.2 pants 2. punktā noteic, ka jāņem vērā iespējamai 

ietekmei pakļautās teritorijas un sagaidāmās ietekmes raksturs, – ilgums, summārās 

ietekmes, pārrobežu ietekmes, avāriju riski u.c. Savukārt Likuma 23.2 panta 3. un 

4. punkts paredz, ka jāņem vērā ietekmei pakļautās teritorijas jutīgums, tostarp ietekmi 

uz aizsargājamām dabas un kultūras vērtībām, vides resursiem.  

5.2. Likuma 4. panta trešās daļas 1. un 2. punkts noteic, ka Stratēģisko novērtējumu citu 

starpā veic plānošanas dokumentiem, ko apstiprina vietējā pašvaldība un kas saistīti ar 

reģionālo attīstību, zemes izmantošanu, teritoriju plānojumiem un ietver 

pamatnosacījumus šā Likuma 1. vai 2. pielikumā paredzēto darbību īstenošanai, kā arī 

plānošanas dokumentiem, kas var būtiski ietekmēt Eiropas nozīmes aizsargājamo 

dabas teritoriju (Natura 2000). Savukārt Likuma 4. panta piektā daļa paredz, ka 

Stratēģisko novērtējumu šā panta trešās daļas plānošanas dokumentiem neveic, ja tie 

attiecas uz nelielu teritoriju izmantošanu vietējās pašvaldības līmenī vai nelieliem to 

grozījumiem, izņemot gadījumus, kad šo dokumentu īstenošana var būtiski ietekmēt 

vidi.  

5.3. Ņemot vērā Izstrādātājas sniegto informāciju, Lēmumu un Darba uzdevumu, 

Lokālplānojuma izstrāde uzsākta, lai pamatotu derīgo izrakteņu ieguvi funkcionālajā 

zonā Mežu teritorija (M).  Birojs konstatē, ka atbilstoši Teritorijas plānojuma 140. 

punktam funkcionālajā zonējumā Meža teritorija (M) derīgo izrakteņu ieguve ir 

atļauta, bet atbilstoši TIAN 141. punktam derīgo izrakteņu ieguve atļauta teritorijās ar 

īpašiem noteikumiem “Teritorija, kur izsniegta derīgo izrakteņu atradnes pase” 

http://likumi.lv/doc.php?id=51522#piel1
http://likumi.lv/doc.php?id=51522#piel2


5 
 

(TIN13), līdz ar to ar Lokālplānojumu paredzēts noteikt Īpašuma teritoriju kā teritoriju 

ar īpašiem noteikumiem “Teritorija, kur izsniegta derīgo izrakteņu atradnes pase” 

(TIN13), lai uzsāktu derīgo izrakteņu ieguvi.  

5.4. Ņemot vērā Īpašuma platību (16,1 ha), Birojs secina, ka ar plānošanas dokumentu tiek 

radīti priekšnosacījumi Īpašuma teritorijā veikt Likuma 2. pielikuma 2. punkta 

1. apakšpunktā minēto darbību: “derīgo izrakteņu ieguve 5 ha vai lielākā platībā”. Līdz 

ar to Lokālplānojums ir pielīdzināms Likuma 4. panta trešās daļas 1. punktā 

noteiktajam plānošanas dokumentam, kam Stratēģiskais novērtējums ir nepieciešams. 

5.5. Vienlaikus Birojs konstatē, ka derīgo izrakteņu ieguve ir aktuāla ne vien Īpašuma 

robežās, bet arī tam tuvumā esošajās teritorijās, jo ar Lokālplānojumu paredzēts 

paplašināt SIA “Saulkalne S” derīgo izrakteņu ieguves dolomīta atradni “Kranciems”. 

Līdz ar to plānotā Īpašuma teritorijas daļas attīstības iecere jāvērtē kompleksi kopskatā 

gan ar iespējamo derīgo izrakteņu ieguvi, gan pārējiem Teritorijas plānojuma TIAN 

Īpašuma teritorijā atļautiem teritorijas izmantošanas nosacījumiem funkcionālajā 

zonējumā Meža teritorijas (M), gan arī kopskatā ar derīgo izrakteņu ieguvi 

Lokālplānojuma teritorijas apkārtnē un šādas darbības kumulatīvām ietekmēm 

(Likuma 23.2 panta 1. punkta “a” apakšpunkts, 2. punkta  “a”, “b”, “e” apakšpunkts, 3. 

punkta “c” apakšpunkts). Šāda vērtējuma ietvarā būtiski ir identificēt esošās vides 

kvalitātes problēmas un iespējamo papildu ietekmi (troksnis, gaisa piesārņojums, 

transporta plūsmas, infrastruktūras nodrošinājums u.c.), īpaši uz esošām dzīvojamās 

apbūves teritorijām, ceļa infrastruktūru (skat. arī Darba uzdevuma prasības un šī 

lēmuma 3.3. – 3.6. punktu), un nepieciešamības gadījumā rast risinājumus un noteikt 

atbilstošas prasības TIAN negatīvo ietekmju mazināšanai / novēršanai. 

5.6. Tāpat Birojs konstatē, ka ar plānoto darbību var tikt ietekmētas Lokāplānojuma 

teritorijas tuvumā esošās īpaši aizsargājamās sugas, to dzīvotnes un īpaši aizsargājamie 

un Eiropas Savienības nozīmes biotopi, uz ko norādījusi DAP administrācija, sniedzot 

viedokli par Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību plānošanas dokumentam, 

izvirzot arī prasību saņemt sertificēta hidrologa / hidroģeologa atzinumu, kā arī 

sertificēta sugu un biotopu aizsardzības jomas eksperta atzinumu par sugu grupu: putni 

un biotopu grupām zālāji un meži un virsāji. (Likuma 23.2 panta 4. punkta “b” 

apakšpunkts). 

6. Vadoties no iepriekš konstatētā, nav pamata secināt, ka konkrētā Lokālplānojuma izstrāde 

un īstenošana nebūtu saistīta ar vides riskiem un risināmām vides problēmām, tai skaitā 

tādām, kas bez pārdomāta izsvēruma varētu radīt būtisku ietekmi, tādēļ šajā gadījumā 

Likuma 4. panta piektajā daļā noteiktais izņēmums nav attiecināms. Stratēģiskā 

novērtējuma piemērošana un veikšana konkrētā plānošanas dokumenta izstrādei izriet no 

normatīvajiem aktiem (Likuma 4. panta trešā daļa, 23.2  pants) un ir konkrētā plānošanas 

dokumenta izstrādes gadījumā pamatota, atbilstīga un nepieciešama. Par Stratēģiskā 

novērtējumu nepieciešamību Lokālplānojumam savas kompetences ietvaros norādījis arī 

Dienests, Veselības inspekcija un DAP administrācija. Viens no ietekmes uz vidi 

novērtēšanas pamatprincipiem ir paredzēt šāda novērtējuma veikšanu pēc iespējas agrākā 

paredzēto darbību plānošanas, projektēšanas un lēmumu pieņemšanas stadijā (Likuma 

3. panta 1. punkts), kas pamato savlaicīgas vides problēmu novēršanas lietderību. Veicot 

Stratēģisko novērtējumu, būs sniegta iespēja identificēt iespējamās būtiskās negatīvās 

ietekmes uz vidi Lokālplānojuma teritorijas un tās apkārtnes griezumā, sniedzot alternatīvos 

risinājumus un priekšlikumus ietekmes uz vidi novēršanai un samazināšanai, t.sk. ņemot 

vērā jau Darba uzdevumā izvirzītos nosacījumus Lokālplānojuma izstrādei un Noteikumu 

Nr. 240 144. punkta prasības. 

7. Plānošanas dokumentā paredzētie teritorijas izmantošanas risinājumi jāvērtē atbilstoši 

Likuma 23.5 pantā noteiktajam, t.sk., sagatavojot plānošanas dokumenta Vides pārskatu, 



6 
 

jāņem vērā Likuma 23.5 panta pirmajā daļā noteiktais, ka “vides pārskatā, lai izvairītos no 

informācijas dublēšanās, iekļauj tikai tādu informāciju, kas nepieciešama attiecīgajā 

plānošanas stadijā, kā arī izmanto informāciju, kas iegūta iepriekšējās plānošanas 

stadijās”, iekļaujot nepieciešamo informāciju atbilstošā detalizācijas pakāpē, kas ļauj 

novērtēt plānošanas dokumentā konkrētās paredzētās darbības, kā arī, izstrādājot Vides 

pārskatu ir jāņem vērā 23.5 panta trešajā daļā noteiktais “izstrādātājs konsultējas ar 

kompetento institūciju par vides pārskata detalizācijas pakāpi”. 

Piemērotās tiesību normas: 

1. Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. pants, 23.2 pants, 23.3 pants. 

2. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. pants. 

3. Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams 

ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5., 6., 7. punkts. 

4. Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr. 240 “Vispārējie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

5. Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”.  

Lēmuma pieņemšanas pamatojums:  

Pamatojoties uz izvērtēto dokumentāciju un faktiem, kā arī šajā Biroja lēmumā ietverto faktisko 

un tiesisko apstākļu izvērtējumu, argumentiem un apsvērumiem, Birojs konstatē, ka plānošanas 

dokuments atbilst Likuma 4. panta trešās daļas 1. punktā noteiktajam plānošanas dokumentam, 

kam Stratēģiskais novērtējums ir nepieciešams (Likuma 4. panta trešās daļas 1. punkts, Likuma 

2. pielikuma 2. punkta 1. apakšpunkts), citu starpā ņemot vērā arī Likuma 23.2 pantā noteiktos 

kritērijus (23.2 panta 1. punkta “a” apakšpunkts, 2. punkta “a”, “b”, “e” apakšpunkts, 3. punkta 

“c”, “d” apakšpunkts, 4. punkta “b” apakšpunkts) un Likuma 3. panta 1. punktā noteikto 

ietekmes savlaicīgas novērtēšanas principu. 

Lēmums: 

Piemērot stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru Lokālplānojumam nekustamā 

īpašuma “Relziķi 2” (kadastra Nr. 7494 006 0075) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7494 

006 0086, Tīnūžu pagastā, Ogres novadā. 

 

Direktore   (paraksts*)    D. Avdejanova 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Daina Dzeguze,  

daina.dzeguze@vpvb.gov.lv  

 

Lēmums nosūtīts: 

1. Ogres novada pašvaldībai, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv. 

2. Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldei, E.Adresē. 

3. SIA “Plānošanas eksperti”, e-pasts: birojs@planosana.lv. 

 

 

mailto:daina.dzeguze@vpvb.gov.lv
mailto:birojs@planosana.lv

